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Shtojca 12. 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

 

 

Data: 20/05/2025 

 

Drejtuar:  OE “COMPANY RIVIERA 2008" sh.p.k NUIS K81716011V, me adresë: Rruga 

Nacionale Kamëz-Fushë Krujë, Kthesa e Valiasit Nr.1, ne zone kadastrale 2066, Nr. 

Pasurie62/38, Tiranë.   

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

* * * 

Tipi i kontratës: “Punë” 

Lloji i procedurës:  “E Hapur”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF- 45506-04-17-2025.   

Përshkrim i shkurtër i kontratës/marreveshjes kuader: “Përmirësimi i transportit lokal dhe urban me 

ndërhyrje në rrugë dhe trotuare: Lot 5 - "Ndërtim trotuari përgjatë rrugës "Azem Hajdari", Valbonë, 

Bashkia Tropojë.” Kohëzgjatja e kontratës: 12 muaj. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 18.04.2025. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike 22.04.2025] [Numri 20].  

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X 

-  

 

* * * 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë me  vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. OE “COMPANY RIVIERA 2008" sh.p.k NUIS K81716011V, vlera 80,798,053 lekë pa tvsh. Totali i 

pikëve 254.55. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. OE “S.M.O UNION" sh.p.k NUIS J66902042Q, vlera 88,701,055.69 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 

243.90 .  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

3. OE “ERGI” sh.p.k NUIS  K02727229P , vlera 84,596,897.25 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 243.45. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. BOE "PE – VLA - KU" sh.p.k, NUIS K61716013M vlera  94,901,990.24 lekë pa tvsh. Totali i 

pikëve  242.70. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. OE “NIKA” sh.p.k NUIS  J76705047U, vlera 84,069,343.08  lekë pa tvsh. Totali i pikëve 241.95. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. OE “KTHELLA” sh.p.k. me NUIS J69303023D, vlera 84,913,573.38 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 

240.45.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

7. OE “INA” sh.p.k, NUIS J61814009W, vlera 93,630,304 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 231.30. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. BOE “IDK-KONSTRUKSION” sh.p.k NUIS K51408016J & “T & XH” sh.p.k NUIS L72121504I, 

vlera 99,689,391.51 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 217.80. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. OE “KUPA” sh.p.k NUIS K51615512C, vlera 92,197,458.47 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 214.50. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. OE “LEON KONSTRUKSION” sh.p.k NUIS K71820009I, vlera  106,992,198.17 lekë pa tvsh. Totali 

i pikëve 206.25. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. OE “BE - IS” sh.p.k NUIS K71412003A, vlera 114,230,596 lekë pa tvsh. Totali i pikëve  197.25. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

12. OE “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” sh.p.k NUIS K82230002K, vlera 123,585,904 lekë 

pa tvsh. Totali i pikëve 174.75. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

13. BOE "GRIALD” sh.p.k NUIS J68117216C & “VLLAZNIMI” sh.p.k NUIS J79602601O & “C O L O 

M B O” sh.p.k NUIS J82916489E, vlera 78,006,138 lekë pa tvsh. Skualifikuar. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

14. OE “FLORIDA” sh.p.k NUIS J79602604P, vlera 78,495,584.67 lekë pa tvsh. Skualifikuar.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

15. OE “KEVIN CONSTRUKSION” sh.p.k NUIS K71401004W, vlera 100,102,917.46 lekë pa tvsh. 

Skualifikuar.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

16. OE “XHAST" sh.p.k me NUIS Kl2512837I, vlera 104,299,628.25 lekë pa tvsh. Skualifikuar.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1-Operatori ekonomik “XHAST” sh.p.k, nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te 

Kritereve të Vecanta ne DST per objektin: “PËRMIRËSIMI I TRANSPORTIT LOKAL DHE URBAN 

ME NDËRHYRJE NË RRUGË DHE TROTUARE: LOT 5 - "NDËRTIM TROTUARI PËRGJATË 

RRUGËS "AZEM HAJDARI", VALBONË, BASHKIA TROPOJË.” per sa i perket "Përvojës së 

suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme, 



 

4 
T: +355 4 2235 597/8           T/F: +355 4 2234 885               E: adf@albaniandf.org                  A: Rruga "Sami 

Frashëri", nr. 10 Tiranë -Albania 

 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë 

jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga 

operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose  

 

 

 

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo 

më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “ XHAST” shpk, nuk ploteson kriterin e puneve te ngjashme sipas 

kushtit a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet (ne vleren 63,688,832 leke pa tvsh), dhe as kushtin b) Punë të 

ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një 

vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  254,755,328 leke pa 

tvsh). 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik duhet te 

përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Sa me siper, Operatori ekonomik “XHAST” sh.p.k, skualifikohet nga ky tender. 

 

2-Bashkimi i Operatoreve ekonomik " Griald " shpk & ”Vllaznimi” shpk  &“C O L O M B O” shpk 

skualifikohet, pasi oferta e tyre vleresohet si anomalisht e ulet dhe ne baze te pikes 4 te nenit 82 te 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar refuzohet 

duke u skualifikuar pa i kërkuar sqarim. 

 

3-Operatori ekonomik " FLORIDA" shpk skualifikohet pasi oferta e tyre vleresohet si anomalisht e 

ulet dhe ne baze te pikes 4 te nenit 82 te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar refuzohet duke u skualifikuar pa i kërkuar sqarim. 

 

4-Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, pas verifikimit të dokumentacionit të paraqitur nga OE “Kevin 

Construksion” sh.p.k në procedurën e prokurimit me objekt: “Përmirësimi i transportit lokal dhe urban 

me ndërhyrje në rrugë dhe trotuare: Lot 5 - Ndërtim trotuari përgjatë rrugës ‘Azem Hajdari’, Valbonë, 

Bashkia Tropojë”, konstatoi gabime aritmetike në ofertën financiare. 

Në zbatim të nenit 82, pika 3, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar i është kërkuar OE-së, nëpërmjet sistemit elektronik të prokurimit 
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(SPE), korrigjimi i ofertës. Pasi nuk është dhënë përgjigje 

brenda afatit ligjor prej 5 ditësh kalendarike, konsiderohet se korrigjimi nuk është pranuar, dhe si 

rrjedhojë, oferta skualifikohet. 

 

*** 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik i mëposhtëm është 

identifikuar si fitues të procedurës së prokurimit: 

 

 

- OE “COMPANY RIVIERA 2008" sh.p.k NUIS K81716011V, me adresë: Rruga Nacionale Kamëz-

Fushë Krujë, Kthesa e Valiasit Nr.1, ne zone kadastrale 2066, Nr. Pasurie 62/38, Tiranë.  

Vlera 80,798,053 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 254.55. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ____________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit). 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik.” 

 

 

 

 

 

  

 


